

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Haber-Yorum

Putin Müzakere Masasına Oturmaya Karar Verdi!

Haber:

ABD'li özel temsilci Steve Witkoff, Salı günü yaptığı açıklamada, ABD'nin Alaska zirvesinde Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'den "tavizler" kopardığını, bu nedenle Başkan Donald Trump'ın Kiev ile Moskova arasında sadece ateşkes değil, bir barış anlaşması yönünde çaba göstermeye karar verdiğini söyledi. (Eş-Şark)

Yorum:

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ülkesinin Ukrayna'ya karşı yürüttüğü savaşta gereğinden fazla baskı hissetmeye başladığı konusunda şüphe yoktur; zira bu savaş ülkesi için stratejik bir savaş olarak görmesine rağmen, Trump'ın Ukrayna'yı, savaş alanında ordusunun zayıflığını ve güçsüzlüğünü ortaya çıkaran kaliteli silahlarla donatarak kendisine sırtını dönmelerinden korktuğu için daha fazla baskı yapamayacağını hissetmeye ve ABD'nin Ukrayna'ya askeri desteğinin durmasının gölgesinde savaş cephelerinde karınca gibi ilerleyen ordusunun zayıflığının ve çaresizliğinin ortaya çıkacağından korkmaya başlamıştır.

Bu nedenle kuvvetle muhtemel Putin, ülkesinin itibarını korumayı tercih etmiş, taleplerinin çitasını durdurmaya, dahası Trump'ın kendisini tehdit edip elli günlük süreyi sadece on güne indirmesinin ardından talepleri konusundaki uzlaşmada esneklik göstermeye karar vermiştir. Bunun üzerine Amerika ile müzakerelere başlamak amacıyla hızla Witkoff ile görüşmek için koordinasyon kurmuş, dahası esneklik göstererek stratejik silahlanmayı görüşmek için Çin'in katılımına da itiraz etmemiştir. Buna karşılık Trump'ın üslubu Rusları cezbetmiş ve Rusya'ya karşı, Ukrayna'da burnunun yere sürtülmesinden sonra Rusya'nın kuşatılması, tecrit edilmesi ve küresel itibarının düşürülmesi yönünde baskı yapan selefi Biden gibi muamelede bulunmamıştır.

Ancak Trump'ın çatışmayı çözmek üzere bir anlaşmaya varmak için acele etmediğini, onun için önemli olanın ateşkesin sağlanması ve sahada fiili bir savaş olmadan bu dosyanın sonlanması amacıyla yıllarca sürebilecek müzakere için masaya oturmak olduğunu açıkça belirtmek gerekir.

Avrupa'ya gelince, savaş kendi içinde olup müzakerelere dahil edilmek için hırçınlıklar yapmasına ve ona dahil olmak için anlaşmayı engellemeye çalışmasına rağmen mesele üzerine hiçbir şeye sahip değildir; bunu ise Ukrayna'ya olan sevgisinden veya onun toprak bütünlüğünden korktuğundan dolayı değil, aksine gelecek olan tehlikenin ilk kendisini bulacak olmasından dolayı yapıyor.

Tüm bunlardan, Putin'in yeterince baskı altında olduğu ve işlerin Rusya'nın aleyhine dönerek başlangıç noktasına geri dönmesinden korktuğu ortaya çıkıyor.

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan

Dr. Muhammed Et-Tamîzî